
 
 

 

 
 
 
 

Saksframlegg 

 

 

 

 

 

  

 Referanse 

   
 
Saksgang: 

Styre Møtedato 
Styret Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF 27.januar 2021 

 
 
 

SAK NR 06-2021 

Vesentlige endringer til Økonomisk langtidsplan 2022-2025 

 

 
Forslag til vedtak: 
 
 

1. Styret tar tekstlig innspill til foreløpig Økonomisk langtidsplan til orientering.  

2. Styret ber om at innspill som fremkom i møtet blir tatt inn i foreløpige innspill til økonomisk 

langtidsplan før oversendelse til eierne 12. februar 2021.  

3. Styret ber om å få fremlagt foreløpig ØLP som en temasak i styremøtet 4. mars 2021.  

4. Styret ber om å få oppdatert Økonomisk langtidsplan til behandling på styremøtet 7.april 2021, 

for oversendelse til eierne 7.april 2021.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gjøvik, 20. januar 2021 
 
Lars Erik Tandsæther 
Administrerende direktør 
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SAK NR 06-2021 Vesentlige endringer til Økonomisk langtidsplan 2022-2025 

 

Vesentlige endringer til Økonomisk langtidsplan 2022-2025 

 

1 Administrerende direktørs anbefaling 

Administrerende direktør anbefaler at  
 

1. Styret tar tekstlig innspill til foreløpig Økonomisk langtidsplan til orientering.  
2. Styret ber om at innspill som fremkom i møtet blir tatt inn i foreløpige innspill til økonomisk 

langtidsplan før oversendelse til eierne 12. februar 2021.  
3. Styret ber om å få fremlagt foreløpig ØLP som en temasak i styremøtet 4. mars 2021.  
4. Styret ber om å få oppdatert Økonomisk langtidsplan til behandling på styremøtet 7.april 2021, for 

oversendelse til eierne 7.april 2021.  
 

2 Faktabeskrivelse 

Foreløpig innspill til ØLP 2022-2025 – HDO HF  
HDO HF viser til «årshjul 2021 for styring og oppfølging av de regionale helseforetakenes felleseide 
helseforetak», og oversender med dette innspill knyttet til «Foreløpig innspill til vesentlige endringer i 
helseforetakets virksomhet, investeringer og drift».  
HDOs primære og prioriterte oppgaver er å levere landsdekkende stabile, kostnadseffektive, tidsriktige 
og brukervennlige tjenester som ivaretar spesialist- og kommunehelsetjenesten og andre 
samarbeidspartnere sine behov. HDO kan også yte andre tjenester som naturlig hører inn under 
foretakets formål.  
 
HDOs basistjenester omfatter:  

 Kommunikasjonsløsning for betjening av telefoni og Nødnett hos landets AMK-sentraler (113), 
akuttmottak og legevaktsentraler (116 117).  

 Radioterminaler tilknyttet Nødnett for alle brukere i spesialist- og kommunehelsetjenesten.  

 Koordinere drift og forvaltning av Nødnett på vegne av helsetjenesten.  
 
I tillegg til basistjenestene erfarer HDO et økende behov for å levere andre ytelser til spesialist- og 
kommune-helsetjenesten, samt andre organisasjoner som arbeider i den akuttmedisinske kjeden.  
 
I Oppdragsdokument 2020 ga eierne tre virksomhetsspesifikke oppdrag til HDO som i denne saken 
antas videreført i ØLP perioden:  

 Utvikling av nødnett teknologien Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) har 
igangsatt et arbeid med å planlegge neste generasjon nødnett. Helsetjenestens 
driftsorganisasjon for nødnett HF skal bidra i arbeidet som DSB har satt i gang for å utrede 
modeller for fremtidens nødnett. Helseforetaket skal i tertialrapportering kommentere status i 
dette arbeidet knyttet til helsetjenestens behov og muligheter.  

 Nasjonalt AMK-prosjekt Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF skal holde seg 
orientert om arbeidet med de regionale helseforetakenes AMK-prosjekt, som er ledet av Helse 
Vest RHF.  

 Ny kommunikasjonsløsning for akuttmedisinsk kjede (KAK) Helsetjenestens driftsorganisasjon for 
nødnett HF skal videreføre arbeidet med anskaffelse av kommunikasjons-løsning for 
akuttmedisinsk kjede (KAK) som implementeres i parallell med AMK-IKT prosjektet. Eierne skal 
holdes løpende orientert om prosessen. 
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3 Vesentlige endringer  

I tråd med business case for KAK prosjektet og i tråd med ØLP 2021 – 2024 reduseres kostnaden for 
kontrollrom tilknyttet nødnett fra og med 2024, men prosjektets forsinkelse gjør at reduksjonen blir 
lavere enn antatt det første året. Deretter fortsetter kostnadene til løsning for kontrollrom å gå ned i 
tråd med business case. Konsekvens av justert økonomisk ramme ble behandlet av AD møtet i sak 
116-2020 i forkant av kontraktsinngåelse.  
 
Som følge av HDO sitt oppdrag om å bidra inn i DSB sitt NGN prosjekt på vegne av helsetjenesten tar 
HDO i denne ØLP høyde for en vesentlig økning i sine kostnader for å dekke helsetjenestens samlede 
estimerte kostnader for deltagelse i første del av prosjektet. Det legges til grunn at det i ØLP perioden 
og i tråd med konseptvalgutredningen vil starte opp et antall aktiviteter som både vil kreve drifts og 
investeringsmidler. Dette er eksemplifisert i figuren under, mens faktisk initiativer og aktiviteter blir 
først spesifisert i senere faser av prosjektet. HDIR og HDO har i forbindelse med KVU arbeidet 
estimert en total driftskostnad på 360 MNOK for helsetjenesten sin overgangen til nytt nødnett. I ØLP 
2022 - 2025 planlegger HDO å legge inn en ny satsning som består av driftsmidler på i overkant av 
100 MNOK fordelt på hele perioden i tillegg til ca 50 MNOK i investeringsmidler for å ivareta 
aktivitetene visualisert i figuren under for å forberede neste generasjon nødnett. 
  

 

 

Direktoratet for Samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) sitt arbeid for å etablere neste generasjon 
nødnett, vil pågå i hele økonomiplan perioden. Kontraktene for drift av dagens nødnett går ut i 
desember 2026. På vegne av alle nødetatene har HDO siden 2019 stilt ressurser til rådighet i 
prosjektarbeidet. I juni 2020 overleverte DSB en konseptvalgutredning (KVU) til Justis- og 
beredskapsdepartementet. I KVU-rapporten utredes alternative løsninger og rapporten peker på et 
anbefalt konsept. I henhold til DSBs tentative prosjektplaner, vil det bli etablert et forprosjekt som skal 
forberede gjennomføringsprosjektet så snart kvalitetssikringsarbeidet er gjennomført og det er tatt en 
beslutning om videre framdrift.  
 
Et sannsynlig scenario er å tenke seg neste generasjons nødnett i et integrert samfunnsnett der 
nødetatenes grunnleggende behov for dekningsområde, stabilitet, integritet, sikkerhet og 
konfidensialitet blir ivaretatt. Femte generasjon mobilnett (5G) forventes å bli en driver i den digitale 
transformasjonen til fremtidens teknologi.  
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For å kunne koble ned dagens Nødnett i desember 2026, bør arbeidet med etableringen av nytt 
Nødnett starte så tidlig som mulig. Dette er en komplisert, tidkrevende og samfunnskritisk oppgave 
som må gjennomføres før NGN er etablert. I dette foreløpige innspillet til ØLP har HDO inkludert 
midler til økt prosjektdeltagelse fra eget foretak, frikjøp av fagpersoner og annet nøkkelpersonell fra 
både kommunene og helseforetakene, midler til innkjøp og pilotering av ulike utstyr og løsninger samt 
kostnader til opplæring. Denne ØLP tar ikke inn over seg det totale investeringsbehovet for nye 
terminaler og tilpasning av løsning for kontrollrom, men har noen midler til produktutvikling og 
pilotering. Det totale investeringsbehovet må evalueres og tas inn i neste versjon av økonomisk 
langtidsplan siden hovedtyngden av investeringer forventes først i 2025/26. Ved å legge HDO sine 
vedtatte modell for brukerbetaling til grunn vil den samlede helsetjenesten få en rettferdig 
kostnadsfordeling for sine bidrag inn i arbeidet, uavhengig av hvilken kommune eller helseforetak som 
avgir ressurser. Eventuelle statlige bevilgninger kan benyttes til reduksjon i skissert brukerbetaling på 
lik linje med det som ble gjort i det forrige nødnett-prosjektet.  
 
For Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF og for helsetjenesten som en helhet vil det være 
viktig å delta aktivt i etableringen av neste generasjon nødnett (NGN). Det har stor betydning å kunne 
påvirke valg av standarder og implementering av nye tjenester, samt sikre god integrasjon med 
eksisterende løsninger. Det er nødvendig at HDO forbereder fremtidige løsninger med etablering av 
infrastruktur og programvare som har fremtidsrettet informasjonsarkitektur, samt bygger opp 
kompetanse på fremtidige løsninger.  
 

 


